PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_23_»_________июля 2025_________ г. N__7544___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О признании утратившими силу
постановлений Администрации города Кургана

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Кургана, на основании заявлений АО «Водный Союз» от 25.06.2025 г., 26.06.2025 г., 04.07.2025 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Считать утратившими силу постановления Администрации города Кургана:
- от 19.02.2024 г. № 1456 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование части земельного участка для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, в микрорайоне Черемухово, в районе ур. Грибанова Чаша (участок №217) города Кургана»;
- от 27.04.2024 г. № 3839 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по переулку Элеваторный в городе Кургане»;

- от 20.05.2024 г. № 4226 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Зайцева в городе Кургане»;

- от 30.07.2024 г. № 6493 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения, по улице Куйбышева в городе Кургане»;

- от 08.08.2024 г. № 6815 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и частей земельного участка для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, в 4 микрорайоне, 25ж, 13а города Кургана»;
- от 08.08.2024 г. № 6816 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Куйбышева в городе Кургане»;

- от 10.09.2024 г. № 7849 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоотводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Анфиногенова в городе Кургане»;

- от 12.09.2024 г. № 7933 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоотводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Урожайная в городе Кургане»;

- от 17.10.2024 г. № 9079 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по переулку Совхозный в городе Кургане»;

- от 04.12.2024 г. № 10985 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения, по улице Климова в городе Кургане»;

- от 20.12.2024 г. № 11916 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и частей земельных участков для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство в 4 микрорайоне, №25, №26 г города Кургана»;

- от 10.01.2025 г. № 47 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, по улице Петропавловская в городе Кургане»;

- от 18.02.2025 г. № 1326 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                  не требующего разрешения на строительство, по улице Фрунзе в городе Кургане»;

- от 20.02.2025 г. № 1490 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                   не требующего разрешения на строительство, по улице 50-летия Победы в микрорайоне Черемухово города Кургана»;

- от 20.02.2025 г. № 1491 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                 не требующего разрешения на строительство, по улице Мирная в поселке Чистое поле города Кургана»;

- от 20.02.2025 г. № 1494 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                            не требующего разрешения на строительство, по улице Нахимова в городе Кургане»;

- от 25.02.2025 г. № 1696 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                   не требующего разрешения на строительство, по улице Циолковского в городе Кургане»;

- от 05.03.2025 г. № 1999 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                     не требующего разрешения на строительство, по улице Космонавтов в городе Кургане»;

- от 05.03.2025 г. № 2033 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                     не требующего разрешения на строительство, по улице Пугачева в городе Кургане»;

- от 07.03.2025 г. № 2216 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                не требующего разрешения на строительство, по улице Кулибина в городе Кургане»;

- от 07.03.2025 г. № 2267 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, по улице Савельева в городе Кургане»;

- от 07.03.2025 г. № 2268 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, по улице Куйбышева в городе Кургане»;

- от 07.03.2025 г. № 2269 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения линейных сооружений канализации и водоотведения, не требующего разрешения на строительство, по улице Бажова в городе Кургане»;

- от 07.03.2025 г. № 2276 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов,                                не требующего разрешения на строительство, по улице Советская в микрорайоне Глинки города Кургана»;
- от 19.03.2025 г. № 2753 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения, по переулку Малиновский в городе Кургане»;

- от 01.04.2025 г. № 3291 «О выдаче АО «Водный союз» разрешения на использование земель и частей земельных участков для размещения водопроводов и водоводов всех видов, не требующего разрешения на строительство, в границах улиц Пугачева, Достоевского, Гайдара, Крутикова, Лазо, Герцена, Фрунзе в городе Кургане».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Заместитель Главы города Кургана                                                        С.В. Романов
Шешукова Злата Алексеевна
(3522) 42-86-83 доб. 635#